2019年 12月 17 日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 ＩＲ担当執行役員 郡司幹雄
 （TEL     0422-53-0257）

短編アート・アニメ「とつくにの少女」

第 42回クレルモン・フェラン国際短編映画祭正式招待決定のお知らせ

この度、当社グループ会社である株式会社ウィットスタジオ制作の短編アート・アニメ「とつくにの少女」が、2020

年 1 月 31 日～2 月 8 日に開催される第 42 回クレルモン・フェラン国際短編映画祭「青少年コンペティション部門」

に正式招待されましたので、お知らせいたします。

クレルモン・フェラン国際短編映画祭は、短編映画祭のカンヌと呼ばれているフランス・オーベルニュ地方の都市

クレルモン・フェランにて毎年開催される世界最大規模の国際短篇映画祭であり、映画芸術科学アカデミー（アカデ

ミー賞）公認の映画祭です。

本作品はこれまでに「ファンタジア国際映画祭」「プチョン国際アニメーション映画祭」「シッチェス・カタルーニ

ャ国際ファンタスティック映画祭」への正式出品実績があり、今回が 4回目の映画祭出品となります。

 【作品について】

◇タイトル：「とつくにの少女」

◇現在発売中の「とつくにの少女」単行本第8巻初回限定版に付属

◇スタッフ：原作:ながべ「とつくにの少女」（マッグガーデン刊）／監督：久保雄太郎、米谷聡美

音楽：Schroeder-Headz／音楽制作：フライングドッグ／音響監督：はたしょう二

アニメーション制作：WIT STUDIO

◇あらすじ：昔々、遠く遥けき地に二つの国ありて――。異形の者棲まう『外』と、人間が住まう『内』に分かたれ

た世界で共に生きる捨て子と異形の者……これは宵に佇む、ふたりのお話。

【関連リンク】

マグコミ「とつくにの少女」作品ページ:https:/comic.mag-garden.co.jp/totsukuni/

クレルモン・フェラン国際短編映画祭公式サイト： https://www.clermont-filmfest.org/en/

以 上

短編アート・アニメ「とつくにの少女」イメージボード

©2019 ながべ／MAG Garden,Production I.G

https://comic.mag-garden.co.jp/totsukuni/
https://www.clermont-filmfest.org/en/